
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Hostinné - dostavba kanalizace ID_OP: LA100080

Typ opat ření: Rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 126

List opatřeníList opatřeníList opatřeníList opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

41126 Hostinné 10032000 Čistá po ústí do toku Labe

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

412072 Hostinné - ČOV Labe 326.7940 -643546,22 -1006968,1

Město Hostinné má systém jednotné kanalizace, kterým je odpadní voda odváděna na ČOV Hostinné. Na ČOV jsou přiváděny 
odpadní vody od téměř všech obyvatel města (trvale bydlící obyvatelé – cca 99 %, přechodní návštěvníci – cca 16 %). Vlastníkem 
kanalizace a ČOV je město Hostinné a provozovatelem VaK Hostinné spol. s r.o. Kanalizace byla vybudována postupně  
z betonových, kameninových a PVC trub DN 200 – 1200. Kapacita čistírny je 1426 m3/den a BSK5 je 433,8 kg/den. Odpadní vody 
z ostatních částí města jsou zachycovány v septicích s přepadem do povrchových vod.  V současné době je ze dvou linek čistírny  
v provozu pouze jedna. Odtok z ČOV Hostinné je do řeky Labe.
V blízké budoucnosti (do 3-5 let) město počítá s napojením na městskou kanalizaci zástavby ze čtvrti Podháj, která je  
v současnosti odkanalizovaná přes septik do místní vodoteče. V Regionálním plánu implementace byla v Hostinném navržena 
postupná dostavba  kanalizačních sběračů v dalších částech města. Celková produkce znečištění řadí aglomeraci Hostinné  
do kategorie nad 10 tis. EO. Přibližně 88 % znečištění však produkuje společnost KRPA a.s., která provozuje vlastní čistírnu 
odpadních vod. Město Hostinné provozuje městskou ČOV. Z tohoto důvodu byla aglomerace Hostinné zařazena do kategorie  
nad 10 tis. EO.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Ve městě Hostinné bude do konce roku 2010 provedena dostavba kanalizační sítě z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub DN 250 - 300 v délce cca 0,7 km. V rámci této stavby budou přes dešťové oddělovače podchyceny i kanalizační sběrače  
z lokality Podháj, nyní zaústěné do Východního potoka. Stávající úroveň technologie čištění odpadních vod na ČOV je dostačují  
pro plnění parametrů vyčištěné odpadní vody předepsaných platným vodoprávním povolením i právoplatnými předpisy. Kapacitní 
parametry ČOV jsou vyhovující po celé sledované období do roku 2015.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ano

4 460

153

4 613500 0

0

0

63 000 000,0

DUR

Předpokládané datum dokončení stavby: 2011

udané parametry nezahrnují celý rozsah rekonstrukcí a výstavby

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel: Mě VaK Hostinné spol. s r.o.

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


